

OD REDAKCJI

Roczniki Psychologiczne, ukazujące się pod tym tytułem od roku 1998 (wcześniej *Roczniki Filozoficzne*, z. 4. Psychologia – 45 tomów), są czasopismem psychologicznym o długiej tradycji i ugruntowanej renomie. Pomyślane początkowo jako forum publikacji środowiska naukowego Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, stały się w latach 80. i 90. czasopismem o ponadśrodowiskowym charakterze. Autorzy publikujący w *Rocznikach* reprezentują różne instytuty i wydziały psychologii oraz inne instytucje naukowe i badawcze, również recenzenci, będąc specjalistami w danej dziedzinie, mają rozmaite afiliacje.

W lutym 2006 roku pożegnaliśmy nieodżałowanej pamięci Księdza Profesora Władysława Prężynę, naczelnego redaktora *Roczników Psychologicznych* od roku 1997. Był dla nas, dla Instytutu Psychologii i Towarzystwa Naukowego KUL wydającego *Roczniki*, ostoją spokoju, obiektywizmu, bezstronnych, merytorycznych ocen, wyważonych sądów i życzliwego wsparcia zawsze, gdy było ono potrzebne. Władysław Prężyna myślał w kategoriach wartości i działał na poziomie wartości, umiając wznieść się ponad doraźne racje i korzyści. Redakcja pragnie pozostać wierna temu przesłaniu. Pierwszy numer *Roczników* z roku 2006 został poświęcony pamięci Księdza Profesora.

Jako Komitet Redakcyjny pragniemy kontynuować dzieło naszego Mistrza i Przewodnika. Pracując nad wydawaniem czasopisma naukowego, jako Redakcja mamy świadomość znaczenia tego zadania wobec nauki i wynikających stąd powinności wobec Czytelników i Autorów. Publikujemy i nadal zamierzamy publikować artykuły empiryczne, jak również teoretyczne i przeglądowe. Staramy się, by ich tematyka była reprezentowana w proporcjach właściwych dla stanu współczesnej psychologii. Jednocześnie jesteśmy otwarci na nowatorskie propozycje teoretyczne i empiryczne. Publikujemy zarówno artykuły relacjonujące badania osób o ugruntowanej pozycji w środowisku naukowym, jak i interesujące prace autorów, którzy rozpoczynają przygodę z nauką. O ile od tych pierwszych oczekujemy wysokiego poziomu merytorycznego i formalnego nadsyłanych tekstów,

to wobec młodszych autorów – nie zmniejszając oczywiście wymagań redakcyjnych – gotowi jesteśmy realizować misję wprowadzania ich w arkana redagowania tekstów naukowych na najwyższym możliwym poziomie. Toteż, w przypadku pozytywnych recenzji, chętnie podejmujemy współpracę w zakresie zwięzłej, komunikatywnej i klarownej redakcji tekstu.

Ze względu na specyfikę Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II odczytujemy w środowisku oczekiwanie podejmowania tematów kluczowych dla psychologii współczesnej – koncepcji człowieka i filozoficznych oraz teoriopoznawczych podstaw psychologii. Jesteśmy gotowi realizować to wyzwanie – zapraszamy do nadsyłania tekstów i dyskusji na ten temat. Nie zapominamy jednak o tym, iż nauka rozwija się nie tyle na poziomie dyskusji nad założeniami dyscypliny, ile dzięki oryginalnym rozwiązaniom teoretyczno-empirycznym. Stąd podtrzymujemy akcent na publikowanie prac badawczych. Często otrzymujemy artykuły podejmujące tematykę z zakresu psychologii religii i psychologii pastoralnej i chętnie je publikujemy, przyjmując jako niepodważalną zasadę, że wydawane w środowisku katolickiego uniwersytetu muszą odznaczać się wysokim poziomem merytorycznym i metodologicznym.

Redakcja gwarantuje Autorom informację zwrotną w postaci dwu (a czasami nawet więcej) recenzji oraz komentarza lub opinii od Redakcji w przypadkach, gdy jest on potrzebny. Ponadto dokonywana jest staranna korekta językowa. Stosownie do trybu prac (półrocznik) oraz tempa pracy Recenzentów, staramy się o sprawne działanie. Bardzo pomocny jest w tym kontakt z Autorami i Recenzentami za pomocą poczty elektronicznej oraz systemu, który pozwala na bieżąco śledzić losy własnego artykułu.

Od maja 2006 roku, zgodnie z wolą Komitetu Redakcyjnego, podjąłem funkcję redaktora naczelnego *Roczników Psychologicznych*; traktuję to jako kontynuację mojej wcześniejszej, nieformalnej roli w Redakcji. Nastąpiła również zmiana sekretarza redakcji. Po blisko pięciu latach pracy w roli sekretarza, dr Mariola Łąguna przejęła nowo powstały dział dyskusji i polemik, a funkcję sekretarza podjął nowy członek redakcji – dr Grzegorz Wiącek, któremu życzę dobrej i owocnej pracy. Dziękując dr Marioli Łagunie, chcę podkreślić Jej zaangażowanie i sprawność organizacyjną oraz fakt, iż prowadziła sprawy Redakcji z głębokim zrozumieniem tego, na czym współcześnie polega wydawanie czasopisma naukowego.

Współpracownikom i Przyjaciołom z Komitetu Redakcyjnego dziękuję za oddanie *Rocznikom* i znakomitą pracę, zwłaszcza w okresie ostatniego, trudnego

dla nas roku. Radzie Naukowej jesteśmy wdzięczni za troskę o nasze czasopismo, czuwanie nad jego jakością oraz za cenne rady i sugestie dotyczące jego dalszego rozwoju. Szczególne podziękowanie adresuję do Recenzentów, którzy opiniują nasze teksty, przyczyniając się do podnoszenia jakości publikowanych artykułów i doskonalenia warsztatu ich Autorów. Recenzentom rozsyłamy numery *Roczników*, w których ukazują się recenzowane przez nich artykuły, albo – w przypadku niezakwalifikowania ich do druku – numer *Roczników* z danego roku.

Zapraszam do nadsyłania tekstów.

W imieniu Redakcji *Roczników Psychologicznych*

Piotr K. Oleś

19 października 2006